Совет депутатов

Катав-Ивановского городского поселения
РЕШЕНИЕ

30 января    2019  г.                                                                                                №  8

Об утверждении платы за

содержание жилого помещения в

многоквартирных домах по

адресам: город Катав-Ивановск,

ул.Стройгородок, д.2, 3, 5.

           В соответствии со статьей 154,156,158 Жилищного кодекса РФ,

Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства

РФ от 06.04.2018 г. № 213/пр, Совет депутатов Катав-Ивановского городского

поселения

РЕШАЕТ:

       1. Утвердить плату за содержание жилого помещения в многоквартирных

домах по адресам: город Катав-Ивановск, ул.Стройгородок, д.2, 3, 5, исходя из

Минимального перечня услуг и работ, необходимых для обеспечения

надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме и не

предусматривающего дополнительных работ и услуг для нанимателей по

договору социального найма и по договорам найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда, а также собственников, которые не

приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом,

решение об установлении размера указанной платы согласно приложениям №1,

2, 3.

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.04.2019 г. и подлежит

официальному опубликованию.

Председатель Совета депутатов

Катав-Ивановского городского поселения                                    Г.Ф.Федосеева.

Приложение  № 1

к Решению Совета депутатов

Катав-Ивановского городского поселения

№ 8 от 30.01.2019 года.

РАСЧЕТ

на содержание жилого помещения в многоквартирном доме

по адресу: Катав-Ивановск, Стройгородок, 5*

№

п/п
Показатели

1 Площадь многоквартирного дома, кв.м 359,5

2

Содержание внутридомового инженерного

оборудования и конструктивных элементов

многоквартирных домов

Руб./кв.м

6,1

3
Обеспечение санитарного состояния

придомовых территорий
3,07

4
Услуги по управлению многоквартирными

домами
1,6

5 Ремонтный фонд (текущий ремонт) 5,2

  Всего расходов по содержанию и ремонту 15,97

6 Сбор и вывоз жидких бытовых отходов 10,85

7
Тариф на содержание 1 кв.м жилого

помещения (руб./кв.м)
26,82

* Примечание:

        В размере платы за содержание жилого помещения не учтены расходы на оплату

холодной и горячей воды, отведение сточных вод, электрической энергии, потребляемые при

содержании общего имущества в многоквартирном доме. Данные расходы определяются

управляющими организациями, товариществами собственников жилья, жилищными,

жилищно-строительными и иными специализированными потребительскими кооперативами

для каждого многоквартирного дома индивидуально в порядке, установленном жилищным

законодательством Российской Федерации.

Приложение  № 2

к Решению Совета депутатов

Катав-Ивановского городского поселения

№ 8 от 30.01.2019 года.

РАСЧЕТ

на содержание жилого помещения в многоквартирном доме

по адресу: Катав-Ивановск, Стройгородок, 2*

№

п/п
Показатели

1 Площадь многоквартирного дома, кв.м 849,2

2

Содержание внутридомового инженерного

оборудования и конструктивных

элементов многоквартирных домов

Руб./кв.м

6,1

3
Обеспечение санитарного состояния

придомовых территорий
4,28

4
Услуги по управлению многоквартирными

домами
1,6

5 Ремонтный фонд (текущий ремонт) 5,2

  Всего расходов по содержанию и ремонту 17,18

6 Сбор и вывоз жидких бытовых отходов 10,85

7
Тариф на содержание и ремонт 1 кв.м

жилищного фонда (руб./кв.м) в 2019 г.
28,03

* Примечание:

        В размере платы за содержание жилого помещения не учтены расходы на оплату

холодной и горячей воды, отведение сточных вод, электрической энергии, потребляемые при

содержании общего имущества в многоквартирном доме. Данные расходы определяются

управляющими организациями, товариществами собственников жилья, жилищными,

жилищно-строительными и иными специализированными потребительскими кооперативами

для каждого многоквартирного дома индивидуально в порядке, установленном жилищным

законодательством Российской Федерации.

Приложение  № 3

к Решению Совета депутатов

Катав-Ивановского городского поселения

№ 8 от 30.01.2019 года.

* Примечание:

        В размере платы за

содержание жилого

помещения не учтены

расходы на оплату холодной

и горячей воды, отведение сточных вод, электрической энергии, потребляемые при

содержании общего имущества в многоквартирном доме. Данные расходы определяются

управляющими организациями, товариществами собственников жилья, жилищными,

жилищно-строительными и иными специализированными потребительскими кооперативами

для каждого многоквартирного дома индивидуально в порядке, установленном жилищным

законодательством Российской Федерации.

РАСЧЕТ

на содержание жилого помещения в многоквартирном доме

по адресу: Катав-Ивановск, Стройгородок, 3*

№

п/п
Показатели

1
Площадь многоквартирного дома, кв.м

801

2

Содержание внутридомового инженерного

оборудования и конструктивных

элементов многоквартирных домов

Руб./кв.м

6,1

3
Обеспечение санитарного состояния

придомовых территорий
4,54

4
Услуги по управлению многоквартирными

домами
1,6

5 Ремонтный фонд (текущий ремонт) 5,2

  Всего расходов по содержанию и ремонту 17,44

6 Сбор и вывоз жидких бытовых отходов 10,85

7
Тариф на содержание и ремонт 1 кв.м

жилищного фонда (руб./кв.м) в 2019 г.
28,29